DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3544/2025 – 24 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2023

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2023

Processo Administrativo: 1244/2025

Apenso: 0746/2023

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA, por meio do Fundo Municipal de Educação - CNPJ nº 30.887.156/0001-05.

CONTRATADA: M.R.L. Construções EIRELI-ME - CNPJ nº 14.805.874/0001-20.

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo de execução e acréscimo de 8,56% no valor contratual para a construção de espaço

educativo com 12 salas de aula e quadra coberta padrão FNDE no Bairro Areal.

VALOR ACRESCIDO: R$ 542.042,65 (quinhentos e quarenta e dois mil, quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), conforme planilha

anexa.

VIGÊNCIA: 24 de fevereiro de 2025 a 24 de fevereiro de 2026.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II e Art. 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.12.04 – Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica – Construção, Ampliação e Reforma de Escolas do Ensino Infantil e

Fundamental – 30%.

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações.

Chapadinha/MA, 24 de fevereiro de 2025.

Nara da Silva Macedo
Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 783-e53ace690ad9acc1427d95ec34f1dbd3398707c6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2025

PROC. ADM. Nº 0183/2025

          Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Educação, Município de Chapadinha/MA, através da sua Secretária de Educação, torna público

para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório da Concorrência nº 002/2025, que teve como

objetivo a seleção das melhores propostas para Contratação de empresa especializada para serviços de construção de uma U.E. de 06 salas

de aula e demais dependências no Povoado Poções do Rio Preto, município de Chapadinha/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a

legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 002/2025. Adjudicada a proponente a

empresa META CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA, vencedora desse certame no valor de R$ 1.061.364,30 (hum milhão e sessenta e um

mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

Chapadinha/MA, 24 de Março de 2025.

Nara da Silva Macedo

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 783-fabcc1d387c3c67bc5af1b581483ef430775e23e

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br